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Od 10 marca nowe zasady wypisywania recept

Na stronach Ministerstwa Zdrowia opublikowano nowe rozporządzenie w sprawie recept
lekarskich. Wchodzi ono w życie pojutrze, czyli 10 marca. Rozporządzenie zmienia między
innymi sposób wpisywania na recepcie poziomu odpłatności za leki refundowane oraz
stosowania nazw leków.
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Zgodnie z nowymi przepisami na recepcie należy podać nazwę, która w jednoznaczny sposób
pozwala określić przepisany lek, środek spożywczy specjalnego przeznaczenia żywieniowego lub
wyrób medyczny. W związku z tym w przypadku wielu leków nie będzie możliwe przepisanie ich
posługując się nazwą międzynarodową, gdyż nie pozwala ona na jednoznaczną identyfikację, gdy
preparatów zawierających daną substancję w określonej postaci, dawce i opakowaniu jest więcej niż
jeden.

Uproszczono zasady wpisywania poziomów odpłatności. W przypadku, gdy lek w wykazach
występuje w jednej odpłatności lekarz nie musi wpisywać informacji o odpłatności, natomiast
w przypadku, gdy w wykazach określono więcej niż jeden poziom odpłatności lekarz wpisuje: symbol
„P” przepisując lek z najniższą odpłatnością określoną w wykazach, nie wpisuje poziomu odpłatności
przepisując lek z najwyższą odpłatnością określoną w wykazach, a w przypadku, gdy poziomów
odpłatności jest więcej (czyli na przykład trzy – w obowiązujących obecnie wykazach taka sytuacja
nie występuje) i lek jest przepisywany z odpłatnością inna niż najwyższa i najniższa, lekarz wpisuje
odpłatność określoną w wykazach. Ponadto gdy lek jest "przepisywany z odpłatnością 100% należy
na recepcie wpisać znak "X". Odpłatność można również nadal określać tak jak obecnie, czyli
wpisując na recepcie oznaczenie B, R, 30%, 50% lub 100%

Więcej szczegółowych informacji podamy wkrótce.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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